

科 目	平成27年度 実績			
	公益目的 事業会計	相互扶助等 事業会計	法人会計	実績合計 ①
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	2,357,357		363,797	2,721,154
投資有価証券分配金	2,357,357		363,797	2,721,154
特定資産運用益	3,458,631			3,458,631
投資有価証券分配金	3,458,631			3,458,631
受取寄附金(学校教育助成)		301,000		301,000
学校教育助成寄附金		301,000		301,000
受取寄附金(奨学基金)	1,866,901			1,866,901
受取寄附金振替額	1,866,901			1,866,901
雑収入	1,414			1,414
預金利息	1,414			1,414
経常収益計	7,684,303	301,000	363,797	8,349,100
(2) 経常費用				
事業費	7,797,866	300,000		8,097,866
支払助成金(奨学金給与)	4,090,000			4,090,000
支払助成金(入学祝金給与)	2,160,000			2,160,000
支払助成金(学校教育助成)		300,000		300,000
支払助成金 計	6,250,000	300,000		6,550,000
役員報酬	829,200			829,200
給与手当	0			0
臨時雇賃金	318,780			318,780
旅費交通費	273,100			273,100
通信運搬費	58,339			58,339
消耗品費	10,036			10,036
印刷製本費	49,896			49,896
光熱水料費	8,515			8,515
有価証券運用損	0			0
雑費	0			0
諸経費 計	1,547,866	0	0	1,547,866
管理費			363,797	363,797
役員報酬			169,200	169,200
給与手当			0	0
会議費			126,000	126,000
旅費交通費			6,760	6,760
通信運搬費			1,830	1,830
消耗品費			120	120
印刷製本費			0	0
光熱水料費			2,735	2,735
渉外費 ※			33,000	33,000
支払手数料 ※			24,152	24,152
雑費			0	0
経常費用計	7,797,866	300,000	363,797	8,461,663
評価損益等調整前経常増減額	-113,563	1,000	0	-112,563
基本財産評価損益等	0			0
特定資産評価損益等	0			0
有価証券評価損益等	0			0
評価損益等 計	0	0	0	0
当期経常増減額	-113,563	1,000	0	-112,563
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
有価証券売却益	13,216			13,216
指定正味財産からの振替額	3,184,697			3,184,697
経常外収益計	3,197,913			3,197,913
(2) 経常外費用				
基本財産(投資有価証券)売却損	-2,103,958			-2,103,958
特定資産(投資有価証券)売却損	0			0
今期有価証券購入手数料	-1,093,955			-1,093,955
今期有価証券損益修正額	0			0
経常外費用計	-3,197,913	0	0	-3,197,913
当期経常外増減額	0			0
当期一般正味財産増減額	-113,563	1,000	0	-112,563
一般正味財産期首残高	5,531,470	0	0	5,531,470
一般正味財産期末残高	5,417,907	1,000	0	5,418,907
II 指定正味財産増減の部				
奨学基金への寄附金	5,017,500			5,017,500
今期投資有価証券増減額	0			0
今期投資有価証券評価損益	-4,585,801			-4,585,801
一般正味財産への振替額	-5,051,598			-5,051,598
当期指定正味財産増減額	-4,619,899	0	0	-4,619,899
指定正味財産期首残高	189,724,601			189,724,601
指定正味財産期末残高	185,104,702			185,104,702
III 正味財産期末残高	190,522,609	1,000	0	190,523,609